

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM														
OBRA:	Obra: CEMEI "Maria Nélia Pereira de Mello"												25,22%	
													R\$ 4.912.033,14	
LOCAL:	Garrafão, Itapemirim												300 DIAS	
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - DIAS														
ITEM	SERVIÇO	VALOR (R\$)	%	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 190.186,78	3,87%	50,00% R\$ 95.093,39	40,00% R\$ 76.074,71	10,00% R\$ 19.018,68								100,00% R\$ 190.186,78
2	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL	R\$ 391.873,77	7,98%		50,00% R\$ 195.936,89	30,00% R\$ 117.562,13	20,00% R\$ 78.374,75							100,00% R\$ 391.873,77
3	ESQUADRIAS	R\$ 212.990,78	4,34%				100,00% R\$ 212.990,78							100,00% R\$ 212.990,78
4	VIDROS	R\$ 77.488,47	1,58%			50,00% R\$ 38.744,24	50,00% R\$ 38.744,24							100,00% R\$ 77.488,47
5	COBERTURA	R\$ 487.787,77	9,93%	50,00% R\$ 243.893,89	40,00% R\$ 195.115,11	10,00% R\$ 48.778,78								100,00% R\$ 487.787,77
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 27.014,24	0,55%					100,00% R\$ 27.014,24						100,00% R\$ 27.014,24
7	REVESTIMENTO	R\$ 519.772,81	10,58%				50,00% R\$ 259.886,41	25,00% R\$ 129.943,20	25,00% R\$ 129.943,20					100,00% R\$ 519.772,81
8	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 34.320,45	0,70%								50,00% R\$ 17.160,23	25,00% R\$ 8.580,11	25,00% R\$ 8.580,11	100,00% R\$ 34.320,45
9	RODAPÉS E PEITORIS	R\$ 61.413,32	1,25%		75,00% R\$ 46.059,99	25,00% R\$ 15.353,33								100,00% R\$ 61.413,32
10	PINTURA	R\$ 93.720,73	1,91%			50,00% R\$ 46.860,37	50,00% R\$ 46.860,37							100,00% R\$ 93.720,73
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 428.190,30	8,72%					50,00% R\$ 214.095,15	40,00% R\$ 171.276,12	10,00% R\$ 42.819,03				100,00% R\$ 428.190,30
12	INSTALAÇÃO DE REDE ESTRUTURADA E OUTRAS	R\$ 48.637,41	0,99%								100,00% R\$ 48.637,41			100,00% R\$ 48.637,41
13	INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 97.682,77	1,99%					50,00% R\$ 48.841,39	25,00% R\$ 24.420,69	25,00% R\$ 24.420,69				100,00% R\$ 97.682,77
14	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 86.892,25	1,77%							50,00% R\$ 43.446,13	50,00% R\$ 43.446,13			100,00% R\$ 86.892,25
15	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	R\$ 134.992,32	2,75%								100,00% R\$ 134.992,32			100,00% R\$ 134.992,32
16	LOUÇAS E METAIS	R\$ 195.397,54	3,98%										100,00% R\$ 195.397,54	100,00% R\$ 195.397,54
17	CASTELO D'ÁGUA	R\$ 10.975,67	0,22%									100,00% R\$ 10.975,67		100,00% R\$ 10.975,67
18	BANCADAS	R\$ 77.281,46	1,57%								50,00% R\$ 38.640,73	50,00% R\$ 38.640,73		100,00% R\$ 77.281,46
19	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	R\$ 111.989,31	2,28%					100,00% R\$ 111.989,31						100,00% R\$ 111.989,31
20	INSTALAÇÃO DE GÁS GLP	R\$ 31.948,81	0,65%						100,00% R\$ 31.948,81					100,00% R\$ 31.948,81
21	ROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO- EXTINTOR	R\$ 26.081,64	0,53%									100,00% R\$ 26.081,64		100,00% R\$ 26.081,64
22	ÁREAS EXTERNAS	R\$ 306.287,23	6,24%								50,00% R\$ 153.143,62	25,00% R\$ 76.571,81	25,00% R\$ 76.571,81	100,00% R\$ 306.287,23
23	FECHAMENTO - MURO	R\$ 393.644,95	8,01%								50,00% R\$ 196.822,48	50,00% R\$ 196.822,48		100,00% R\$ 393.644,95
24	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 27.355,58	0,56%										100,00% R\$ 27.355,58	100,00% R\$ 27.355,58
25	ITENS NOVOS	R\$ 838.106,78	17,06%							40,00% R\$ 335.242,71	30,00% R\$ 251.432,03	15,00% R\$ 125.716,02	15,00% R\$ 125.716,02	100,00% R\$ 838.106,78
TOTAL GERAL DA OBRA		R\$ 4.912.033,14	100,00%											R\$ 4.912.033,14
PERCENTUAL PREVISTO (%)				6,90%	10,45%	5,83%	12,97%	9,83%	7,78%	9,08%	18,50%	9,84%	8,83%	
VALOR PREVISTO (R\$)				338.987,28	513.186,70	286.317,52	636.856,54	483.041,90	382.009,52	445.928,56	908.695,63	483.388,45	433.621,06	
PERCENTUAL ACUMULADO (%)				6,90%	17,35%	23,18%	36,14%	45,98%	53,75%	62,83%	81,33%	91,17%	100,00%	
VALOR ACUMULADO (R\$)				338.987,28	852.173,97	1.138.491,49	1.775.348,03	2.258.389,93	2.640.399,45	3.086.328,00	3.995.023,63	4.478.412,08	4.912.033,14	
	Itapemirim,	terça-feira, 11 de Novembro de 2025.												